

Motion till Köpings kommunfullmäktige:

Skapa ett nytt system för bättre resursfördelning när elever i behov av extra stöd byter skolor inom kommunen

När budgetramar sätts för skolorna inom Köpings kommun görs detta genom att skolorna får resurser i relation till antalet elever och utifrån en årskursfaktor. Byter sedan eleverna skolor inom det fria skolvalet så är sedan detta utöver den redan tilldelade ramen och skolan får inget extra för att de tar emot denna elev. Vissa kommuner har en intern skolpeng där pengar är knutna till eleven och följer sedan med eleven om denne byter skola. Detta system har sina för och nackdelar och att anamma detta rakt av är kanske inte det mest optimala.

Däremot är det en faktor som gör att de mottagande skolorna får det hårt ansträngt ekonomiskt och resursmässigt. När elever med behov av särskilt stöd byter skola mitt i terminerna blir det den nya skolan som med sina befintliga resurser måste anställa t.ex. en elevassistent eller utöka sin "lilla grupp" m.m. Detta påverkar den mottagande skolan resursmässigt negativt och dess ekonomiska förutsättningar kan komma att förändras radikalt beroende på hur mycket resurser som behövs sättas in för att tillgodose de nya elevernas behov.

Elever i behov av särskilt stöd ska självklart kunna byta skola och kunna tas emot på ett bra sätt på den nya skolan utan att det på något sätt kan påverka ekonomin och fördelningen av resurser negativt. Det behöver finnas ett sätt att motverka detta, och att förändra så att skolor som blivit extra "populära" för de har en bra elevhälsa och ett bra stöd för elever i behov av extra stöd inte blir förlorare ekonomiskt p.g.a detta.

Sverigedemokraterna yrkar därför att:

-Köpings kommun skall inleda en utredning rörande hur det påverkar den nya skolan ekonomiskt när elever i behov av extra stöd byter skola mitt i en termin och det då blir den nya skolan som på befintlig budget ska tillgodose som tex. Elevassistenter och andra speciella pedagogisk verktyg.

- Skolor skall kompenseras för de elever som är i behov av särskilt stöd för de resurser som behövs som går ut över den redan satta ekonomiska ramen.

För Sverigedemokraterna



Maria Liljedahl